

یادداشت

توده‌نی بزرگ به ترامپیست‌ها...

بیژن ایرانی

در روزهای گذشته، مقام‌های ارشد آمریکایی از جمله دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور، در موضع‌گیری‌های مختلف خود به شیوه‌های آشکار و پنهان، کشورمان را تهدید کرده‌ و از اراده خود برای قرار دادن ایران در مسیری صحیح کردند که مطلوب آن‌ها است. به عنوان مثال، ترامپ در جریان امضای بخشنامه اجرایی شدن قانون موسوم به **Ship Act** که ضربه زدن و تحریم روند صادرات نفت ایران را در دستورکار قرار می‌دهد و بسیاری آن را جرقه‌احیا کارزار فشارحداکثری از سوی دولت جدید آمریکا توصیف کرده‌ اند گفته که امیدوار است زیاد مجبور به امضای قوانین و فرامینی از این دست علیه ایران نشود.

او همچنین با لحنی تهدیدآمیز گفته که در حال بررسی این نکته‌است که آیا با ایران می‌شود به یک توافق تازه رسید یا خیر. در عین حال، صهیونیست‌ها و جریان‌های متحد آن‌ها نیز در موضع‌گیری‌های مختلف خود در مدتی اخیر، مدام با تأکید بر کلید واژه ضعیف شدن ایران سعی داشته‌اند آمریکا را قانع کنند که با طرح و نقشه آن‌ها در قالب حمله به تاسیسات اتمی کشورمان و یا ضربه زدن به دیگر اهداف راهبردی در خاک ایران موافقت

کند. با این همه، در مقابل این قبیل موضع‌گیری‌ها و طیفی از دیگر موضع‌که در روزها هفته‌های اخیر کشورمان ایراد شده‌اند، به تازگی شاهد سخنان مقتدرانه رهبر معظم انقلاب اسلامی در جریان دیدار با شماری از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند ارتش جمهوری اسلامی ایران بوده‌ایم. رویکردی که به مناسبت بیعت تاریخی همافران و کارکنان نیروی هوایی با امام خمینی(ره) در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷ برگزار شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنان خود تأکید کرده‌اند که «مذاکره با آمریکا، هوشمندانه، عاقلانه و شرافتمندانه نیست و هیچ تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد؛ دلیل؟ تجربه!»

ایشان با اشاره به بی‌نتیجه‌بودن ۲ سال مذاکره با آمریکا در دهه ۹۰ شمسی و اقدام آمریکا در زیر پا گذاشتن همه تعهدات خود در قالب توافق برجام فرمودند: «مذاکره با آمریکا هیچ مشکلی از جمله دشواری‌های اقتصادی و معیشتی را حل نمی‌کند. همانطور که پیشتر هم حل نکرد. بنابراین راه حل مشکلات، همت مسوولان متعهد و همراهی ملت متحد است که انشالله در روز ۲۲ بهمن این اتحاد و همدلی را خواهیم دید.»

ایشان در جای دیگری با اشاره به مواضع چند وقت اخیر مقام‌های ارشد آمریکایی فرمودند: «اگر ما را تهدید کنند ما هم آن‌ها را تهدید می‌کنیم. اگر تهدید خود را عملی کنند ما نیز تهدیدمان را عملی می‌کنیم. اگر به امنیت ملت ما تعرض کنند ما هم بدون تردید به امنیت آن‌ها تعرض می‌کنیم.»

ایشان این جنس از رفتار را برگرفته از قرآن و دستورات اسلام خواندند و تأکید کردند که «امیدوارم خداوند متعال ما را در انجام وظایف خود موفق بدارد». در رابطه با موضع‌گیری‌های مذکور مقام معظم رهبری، توجه به ۲ نکته ضروری است.

اول اینکه ایشان با این موضع‌گیری‌های خود بار دیگر اقتدار ایران را به رخ جریان‌های رقیب و معاند با کشورمان کشاندند و به آن‌ها گوشزد کردند که ایران بازیگری دست و پا بسته نیست و تماشا نخواهد کرد که دیگران برای آن خط و نشان بکشند. این‌ها همچنین با مواضع خود تا حد زیادی اشتباهات محاسباتی طرف‌های مخالف با ایران را نیز به آن‌ها یادآور شدند و باسختی درخور به پلایه گویبی‌های چند وقت اخیر آن‌ها علیه کشورمان دادند. موضوعی که از چشم‌اندازی کلان‌کلا در راستای اهداف و منافع ملی ایران است. از این رو، بیراه نیست اگر بگوییم رهبر معظم انقلاب یک توده‌نی بزرگ را به صهیونیست‌ها و ترامپیست‌ها زدند.

نکته دوم اینکه برخی جریان‌های معاند خارج‌نشین در مدت اخیر کارزارهای تبلیغاتی گسترده‌ای را به راه انداخته بودند که گویی ایران در حال گدایی‌کردن مذاکره از آمریکای ترامپ است. این در حالی است که مواضع مقتدرانه مقام معظم رهبری نشان داد که نه تنها چنین نیست بلکه ایران حساس‌تر از قبل به حوزه منافع و امنیت ملی خود می‌نگرد و حاضر به هیچ مماشائی هم نیست. در نهایت باید گفت که مقام معظم رهبری با مواضع اخیر، نه تنها عرصه واقعی تقابل با آمریکا را روشن‌تر کردند بلکه در مقام چراغ راهنمای منافع ملی و راهبردی و عزت نفس ملت ایران نیز ظاهر شدند. ▲ **الف**

گزارش

رئیس و اعضای شوروی رهبری حماس با حضرت آیتالله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. در ابتدای ایسن دیدار آقای «محمد اسماعیل درویش» رئیس شوروی رهبری حماس با تبریک پیروزی بزرگ مقاومت در غزه خطاب به رهبر انقلاب گفت: ما تلاقی ایام پیروزی مقاومت غزه با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به فال نیک می‌گیریم و امیدواریم این تقارن، زمینه‌ساز آزادی قدس و مسجدالاقصی شود.

آقای «خلیل الحئیة» معاون رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در ابتدای این دیدار با تبریک پیروزی مقاومت غزه خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: ما امروز درحالی‌ه‌ام دیدار جنابعالی آمده‌ایم که همه سربلند هستیم و این پیروزی بزرگ، پیروزی مشترک ما و جمهوری اسلامی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای غزه و فرماندهان شهید، به‌ویژه شهید «اسماعیل هنیه»، خطاب به رهبران حماس گفتند: خداوند متعال به شما و مردم غزه عزت و پیروزی عطا کرد و غزه را مصداق آیه شریفه‌ای قرار داد که می‌گوید «چه بسا گروه کوچکی که بواسطه توفیق و اذن الهی بر گروه بسیار و قدرتمند غلبه کنند» رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: شما بر رژیم صهیونیستی و در واقع بر آمریکا غلبه کردید و به لطف خداوند نگاهداشتید آنها به هیچ‌یک از اهداف خود برسند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به رنج‌هایی که مردم غزه در یک سال و نیم مقاومت متحمل شدند، خاطرنشان کردند: محصول همه این رنج‌ها و هزینه‌ها در نهایت پیروزی حق بر باطل بود و مردم غزه برای همه کسانی که دل در گرو مقاومت دارند، الگو شدند. رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از مذاکره‌کنندگان حماس، دستاورد توافق انجام‌شده را بزرگ خواندند و گفتند: امروز

سیاست‌روز

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای شوروی رهبری حماس:

مردم غزه الگو شدند



وظیفه همه جهان اسلام و همه حامیان مقاومت، کمک به مردم غزه برای کاهش رنج و آلام آنها است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برنامه‌ریزی برای کارهای فرهنگی و ادامه مسیر کنونی کارهای تبلیغاتی در کنار

پزشکیان در کرمان:

رتبه اول و برتر در منطقه را

مفت به ما نمی‌دهند

گاز و معدن استفاده کنیم اما اگر تمام شود چه کار باید بکنیم؟ به همین دلیل است که تأکید می‌کنیم باید ضمن استفاده از این ذخایر، سرمایه‌گذاری نیز انجام دهیم تا فرزندانمان در آینده بتوانند در این سرزمین زندگی پایداری داشته باشند و این سرمایه‌ها تبدیل به سرمایه‌های ماندگار برای نسل‌های بعدی شود نه اینکه بغروشیم و بخوریم و برای آیندگان چیزی باقی نگذاریم.

وی با اشاره به وضعیت مدارس و مراکز آموزشی در کرمان و کمبود ۱۵۵۲ کلاس درس در این استان افزود: آینده ما را بچه‌های امروز می‌سازند و نوع نگاهی که ما به این‌ها می‌دهیم آینده ما را درست خواهد کرد.

پزشکیان در ادامه با اشاره بیانات روز جمعه رهبری، با بیان اینکه «رهبری سخنان زیبایی داشتند» گفت: اقبال لاهوری شعری دارد که می‌گوید «مثل آئینه مشسو محو جمال درگن/از دل و دیده فرو شوی خیال درگن، در جهان بال و پر خویش گشودن آموز/که برپند نتوان با پر و بال درگان، آتش از ناله مرغان حرم گیر و بسوز/ آشیانی که نهادی به نهال درگان.

سردار سلامی:

انقلاب توانسته در دوردست با مستکبران درگیر شود

مستقیم الهی است بی‌هیچ استهلاکی ادامه می‌یابد. امام با عصای حکمت و ایمان سحر ساحران قدرتمند را باطل می‌کرد، بعد از امام هم پرچم پرافراشته‌مانند و بی‌سرق هدایت امت در دستان کسی جای گرفت که او هم از فرزندان رسول خداست و همانند اسام ما را از نیل‌های مختلف مانند نیل تحريم، انزوا، تکفیر و جنگ عبور داد.

سردار سلامی تصریح کرد: این‌که یک مرد چگونه میان آتش تهدید و مقابل قدرتهای بزرگ اجازه می‌دهد به قلب سیاسی استکبار یعنی رژیم صهیونیستی – که در حقیقت فرزند ارشد آمریکااست – حمله کنیم، حیرتانگیز است، دائم هم آمریکایی‌ها و هم غیرآمریکایی‌ها به ما پیام می‌دادند که حمله نکنیم و این پیام‌ها بعد واقعی‌داشت، اما این‌که یک ولی خدا که شجاعت امام را به‌ارث برده است، با تمام آرامش و عقلانیت و تدبیر این تصمیم را گرفت‌شگفت‌انگیز است. مگر ی‌کار به ایشان (رهبر انقلاب) عرض کردم: «این‌که شما ما را در باریکه‌ای که عمل کنیم و جنگ هم نشود، هدایت می‌کنید حیرتانگیز است»

فرمانده‌کل سپه‌ا یا یادآوری اینکه امام عظمت ازدست‌رفته مسلمانان را احیا کرد، گفت: مسلمانان در گورستان چهل مرده بودند و انقلاب امام زنده کردن مردگان بود. امام خمینی به اسلام عزت داد و ما امروز آمده‌ایم تا عهد ابدی خود را با تمام عزت مسلمانان عالم تجدید و تأکید کنیم پاسداران انقلاب اسلامی همچنان شهید می‌شوند و در عین حال انقلاب امام پیش رفته و توانسته است در دوردست با مستکبران درگیر شود. وی با اشاره به بیانات روز گذشته، رهبر معظم انقلاب اسلامی تصریح کرد: به‌فصل الهی مدون هم شکوه ولایت را در استقامت نبوی دیدیم، خدا را شکر می‌کنیم که در چنین سرزمین مقدسی زندگی می‌کنیم.

آماده کنید. یعنی هر قوه‌ای را که می‌توانید آماده کنید. روزگاری شمشیر و سپر و تیرکمان بوده است و به گذر زمان این تغییر کرده است. سید حسن خمینی تأکید کرد: توانایی است. دست برتر در جنگ‌ها داشتن هم اشاره به همان دارد که باید از هر قوه‌ای قدرت را کسب کرد.

حجت الاسلام سید حسن خمینی بیان کرد: دنیای امروز با دنیای گذشته فرقی نکرده است و همان دنیای چنگیز و هیتلر و تیمور است. این قضایای غزه به خصوص دانستان اخیر لبنان تلخی‌های بسیار زیادی داشت و یک چیز را به خوبی عیان کرد که از آثار وضعی آن بود و آن این بود که دنیا، همان دنیای تیمور و چنگیز است و به هیچ عهد و وفایی پیمان و دلسوزی پایبند نیست. اگر قدرت و توانایی خودمان نباشد دیروز زیر سم اسب‌هایشان بودیم و از این به بعد زیر چرخ تانک‌هایشان خواهیم بود.

تولیت حرم امام (ره) تصریح کرد: این توانایی عظیمی که امام در روح مردم ایران دمید که یکی از نمادهای آن تشکیل سپاه است این باید موجب ترس دشمنان شود. سید حسن خمینی گفت: دشمنانی داریم که در لباس دوستان ما هستند.

بد نیست گاهی انسان ضعیف شود تا دشمنان را بشناسد!

سیدحسن خمینی با بیان آنکه عملیات وعده صادق ۲ یک افتخار برای تاریخ ما بود، ادامه داد: خدا رحمت کند ابوی ما یک وصیتی داشت. گفت کسانی که در سختی همراه امام بودند را هیچ قول یادتان نرود. یادگار امام اظهار کرد: قدرت اقتصادی‌تان را باید بالا ببرید و نباید جامعه پاره پاره شود. هیچ قدرتی بالاتر از انسجام نیست. اتفاق کنید برای اینکه جامعه شما جامعه شود. تعبیر «همه با هم» امام تمام هویت انقلاب است. وی گفت: آیه قرآن می‌فرماید «اگر دشمنت بال‌هایش را برای صلح باز کرد، تو هم قبول کن.» یعنی اصل صلح است و جنگ نیست؛ اما بدان صلح دشمن گاهی خدعه است. تولیت حرم امام (ره) افزود: امام مظهر «عزت» است. عزت برای یک ملت مثل آب برای ماهی است. هیچ وقت نگذارید عزت شما زیر سوال برود.

یادگار امام در ادامه سخنان خود تصریح کرد: الحمدلله امروز یک رهبر شجاع و مقتدر را نصیب کشور و ملت ما کرده است. همچنین ان‌شاءالله خداوند در دوستان ما در سپاه توفیق دهد که بخش زیادی از امید مردم ایران به توانایی‌های شما است. لذا خودتان را باور کنید که باور دارید و به لطف خداوند امید داشته باشید که دارید.